П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Положение о силах гражданской обороны Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 08 августа 2018 г. № 1360
В соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2019 г. № 84-ФЗ                 «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 г. № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о силах гражданской обороны Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края                от 08 августа 2018 г. № 1360 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям» (в редакции от 18 апреля 2019 г. № 913), следующие изменения:
1.1. В пункт 1 раздела II «Силы гражданской обороны Петровского городского округа Ставропольского края»:

1.1.1. Абзац шестой подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Нештатные аварийно-спасательные формирования создаются организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты             I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской обороне, из числа своих работников, а также по решению администрации Петровского городского округа Ставропольского края в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Петровского городского округа Ставропольского края и Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края.».
1.1.2. Подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне создаются организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, из числа своих работников, а также по решению администрации Петровского городского округа Ставропольского края в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Петровского городского округа Ставропольского края и Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края, в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко